
UCHWAŁA  Nr XLIII/ 217 / 2010

RADY  GMINY  KOTLIN
z dnia  21 września 2010r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003roku o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
Gminy Kotlin w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

         Na podstawie art.7 ust. 1, pkt 19 i art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz w związku z art.
5 ust.5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje:

        § 1. Uchwała niniejsza określa szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, programów współpracy, projektów
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
organizacji, zwany dalej „konsultacjami”. 

        § 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji o poddanym
konsultacji projekcie aktu prawa miejscowego. 

        2. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla organów gminy. 

        § 3. 1. Konsultacje dotyczące zakresu ujętego w § 1 ogłasza Wójt Gminy Kotlin.

        2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji powinno określać:
1) cel konsultacji,
2) przedmiot konsultacji,
3) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,
4) formę konsultacji,

        § 4. Informacje o podejmowanych konsultacjach publikuje się na: 
1) stronie internetowej Urzędu Gminy Kotlin w Biuletynie Informacji Publicznej 
2) tablicy ogłoszeń. 

        § 5. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informacje o terminie i
przedmiocie oraz wynikach konsultacji.

        § 6. Nie przedstawienie opinii we wskazanym terminie w przedmiocie konsultacji
oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażania.

        § 7. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów biorących
udział w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób zgodny z niniejszą uchwałą. 

 



        § 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.

        § 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                            Przewodniczący Rady

                                                                                                                 Czesław Moch

 



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLIII/ 217 /2010
RADY GMINY KOTLIN
z dnia 21 września 2010r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
Gminy Kotlin w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

Nowelizacja ustawy z 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) nałożyła na organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowego
sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących
działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (art.5 ust. 5).

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie powyższego przepisu ustawowego.
Umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Gminy
Kotlin oraz na tablicy ogłoszeń informacji o konsultacjach projektów aktów prawa
miejscowego, określając cel, sposób, przedmiot, czas i formę, pozwala od organizacji
pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3 ustawy uzyskać opinię o poddanym
konsultacji akcie.
 Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu Gminy Kotlin.

 


